[image: ]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ                                         МИХАЙЛОВСКОГО  РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]27.09.2016                                                                                                  43/272
с. Михайловка

Об утверждении плана  мероприятий
комиссии по противодействию
коррупции в территориальной
избирательной комиссии
Михайловского  района  на 2017 год

	В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Приморского края от 10.03.2009 № 387-КЗ «О противодействии коррупции в Приморском крае», решением избирательной комиссии Приморского края от 18.01.2016г. № 2137/302 «О формировании территориальной избирательной комиссии Михайловского района»,  территориальная избирательная комиссия Михайловского района
       РЕШИЛА:
       1. Утвердить план  мероприятий комиссии по противодействию коррупции в территориальной избирательной комиссии Михайловского района на 2017 год согласно приложению (приложение).
      2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель комиссии                                                              Н.С. Горбачева

Секретарь комиссии                                                                     В.В. Лукашенко

УТВЕРЖДЕН
решением территориальной
избирательной комиссии
Михайловского района
от 29 сентября   2016 года № 43/272

ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции
в территориальной избирательной комиссии
Михайловского района на 2017 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Организационные мероприятия

	1.
	Реализация принципа открытости и гласности деятельности избирательной комиссии Михайловского района
	Постоянно
	Горбачева Н.С.
Федкович Т.В.
Лукашенко В.В.

	2.
	Внесение изменений в правовые акты территориальной избирательной комиссии Михайловского района (далее – Комиссия) в сфере противодействия коррупции
	По мере внесения изменений в федеральные и краевые законы

Горбачева Н.С.

	3.
	Проведение экспертиз правовых актов, принимаемых в Комиссии  в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции
	по мере подготовки документов

Горбачева Н.С.

	Совершенствование механизмов урегулирования конфликтов интересов лиц, замещающих государственные должности Приморского края  в Комиссии, государственных гражданских служащих Приморского края в аппарате Комиссии,
обеспечение соблюдения ими правил, ограничений и запретов в связи с исполнением должностных обязанностей

	1.
	Уведомление председателя Комиссии о фактах обращения в целях склонения лиц, замещающих государственные должности   в Комиссии, государственных гражданских служащих  в аппарате Комиссии к совершению коррупционных правонарушений
	в течение одного рабочего дня с момента склонения к совершению коррупционных правонарушений

Горбачева Н.С
Федкович Т.В.

	2.
	Уведомление представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

	перед выполнением иной оплачиваемой работы

Дейкалюк Л.Р.

	3.
	Разъяснение лицам, замещающим государственные должности Приморского края, государственным гражданским служащим аппарата Комиссии запретов и ограничений, установленных пунктом 15.1статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан  Российской Федерации», а также связанных с прохождением государственной гражданской службы и предусмотренных федеральными законами «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и «О противодействии коррупции», законами Приморского края «О государственной гражданской службе Приморского края» и «О противодействии коррупции в Приморском крае»
	при назначении на должность государственной гражданской службы;
постоянно

Горбачева Н.С.
Федкович Т.В.

	4.
	Проведение бесед, лекций, разъяснений в области изменения в законодательстве антикоррупционной направленности, регламентирующими вопросы противодействия коррупции с лицами, замещающими государственные должности Приморского края в Комиссии, государственными гражданскими служащими Приморского края в аппарате Комиссии.

По мере внесения изменений в законодательство

Горбачева Н.С.
Федкович Т.В.

	5.
	Формирование кадрового резерва Комиссии на конкурсной основе с учетом отбора кандидатов для прохождения государственной гражданской службы с целью предотвращения проникновения лиц, не имеющих устойчивых моральных принципов и склонных к нарушению служебной дисциплины и замещения вакантных должностей из сформированного кадрового резерва.

в период проведения  конкурсных  процедур

Конкурсная комиссия

	6.
	Обеспечение своевременного функционирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интереса

по мере необходимости

Горбачева Н.С..

	Мероприятия, направленные на противодействие коррупции

	1
	Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов  в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

	Ежеквартально
	Горбачева Н.С.

	2
	Ежегодное предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Приморского края  в Комиссии, государственных гражданских служащих Приморского края в аппарате Комиссии, а также членов их семей

до
30 апреля

Горбачева Н.С.
Дейкалюк Л.Р.

	3
	Рассмотрение заявлений лиц, замещающих государственные должности Приморского края  в Комиссии, государственных гражданских служащих Приморского края в аппарате Комиссии о невозможности предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера или (и) членов его семьи
	в период предоставления сведений
	комиссия по служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

	4
	Проверка достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Приморского края в Комиссии,  должностей государственной гражданской службы в аппарате Комиссии, лицами, замещающими  государственные должности Приморского края в Комиссии, должности государственной гражданской службы в аппарате Комиссии и соблюдение ограничений указанными лицами

по мере сдачи сведений;
постоянно

Горбачева Н.С.
Дейкалюк Л.Р.

	5
	Размещение на сайте Комиссии сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Приморского края в Комиссии, государственных гражданских служащих аппарата Комиссии,  а также членов их семей

ежегодно
до 14 мая

Горбачева Н.С.
Дейкалюк Л.Д.

	6
	Стимулирование и поощрение добросовестного исполнения должностных обязанностей работников Комиссии, внедрение системы мотивации и материального стимулирования

в течение года

Горбачева Н.С.

	7
	Осуществление проверки знаний ограничений и запретов для гражданских служащих при прохождении аттестации
	в период проведения аттестации
	Аттестационная комиссия

	8
	Обеспечение прохождения повышения квалификации по антикоррупционной направленности гражданскими служащими, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции

в течение года

 Горбачева Н.С.

	9
	Обеспечение действенного функционирования взаимодействия Комиссии с гражданами и организациями в рамках организации и проведения избирательных кампаний

в течение года

Горбачева Н.С.
Лукашенко В.В.

	10
	Обеспечение гражданам  доступа к сведениям об избирательных участках, в том числе тех, где они включены в списки избирателей.

в течение года

Лукашенко В.В.

	11
	Осуществление личного приема граждан председателем Комиссии
	Понедельник-четверг
с 9.00 до 13.00

Горбачева Н.С.

	12
	Осуществление внутреннего финансового контроля в части исполнения бюджетных смет получателя бюджета Приморского края

2 раза в год
	Горбачева Н.С.

	13
	Рассмотрение результатов выполнения Плана по противодействию коррупции на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов
	Июнь,
декабрь
ежегодно
	Горбачева Н.С.
Федкович Т.В.
Лукашенко В.В.

image1.gif